



報道関係者各位

2021年11月15日

yup株式会社

yup(ヤップ)が「ITフリーランス支援機構」に加入 **IT**フリーランスがより活躍できる社会を目指して **—**

フリーランス向けに報酬即日払いサービス『先払い』を提供しているyup株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:阪井優、以下「yup(ヤップ)」)は、2021年11月15日(月)、ITフリーランス業界の健全化と活性化を求め、業界が抱える課題の解決と人材の流動的活用推進を目指す「ITフリーランス支援機構(所在地:東京都港区、代表理事:高山典久)」に加入したことをお知らせいたします。





■ yupがITフリーランス支援機構に加入する背景

昨今、日本におけるフリーランス人口は働き方改革の影響もあり増加しています(※1)。加えて世界中におけるデジタル環境は加速しており、IT人材の需要が高まっています。これらを踏まえ、今後ITフリーランスという働き方がより注目されてくると考えています。その一方、金融や保険サービスなどのフリーランス支援体制はあまり整っていないのが現状です。yupはこのような現状を変えるため、2019年9月26日にフリーランス向け報酬即日払いサービス『先払い』の提供を開始いたしました。

この度、ITフリーランス支援機構に加入し、フリーランスが抱えるお金についての課題を解決することで、皆さまが安心して働ける環境づくりのサポートをしてまいります。

※1:ランサーズ「フリーランス実態調査2021年度版」

■ ITフリーランス支援機構とは

ITフリーランス支援機構は、ITフリーランス業界の健全化を通じ、業界の永続的な繁栄を目的として、2021 年4月に設立された一般社団法人です。

当機構は、ITフリーランスの皆さまが安心して働ける環境を整え、その活躍のすそ野を大きく広げていくことが 喫緊の社会的要請と考えています。業界の健全化と永続的な繁栄の実現に向け、ITフリーランスに関わる各種 団体等と緊密に連携しながら、多様で柔軟な働き方としてITフリーランスという選択が当たり前になることを目指しております。

<団体概要>

設立: 2021年2月1日

代表理事: 高山 典久(株式会社PE-BANK 常務取締役)

理事: 高田 幹也(株式会社PE-BANK 代表取締役社長)

高橋 悠人(レバテック株式会社 代表執行役社長)

近藤 綾香(レバテック株式会社 ITフリーランス推進室 室長)

石井 昇(三井住友海上火災保険株式会社 金融公務営業推進本部 部長)

HP:https://www.aitf.or.jp/

■ vup代表取締役社長 阪井よりコメント

yupは今回、ITフリーランスがより活躍できる社会を目指す「ITフリーランス支援機構」へ加入し、お金に関する側面からITフリーランスの皆さまが安心して働ける環境づくりのサポートをしてまいります。ITフリーランス支援機構への参加を機に、より一層多様で柔軟な働き方としてITフリーランスをはじめとするフリーランスという選択が当たり前になり、日本に浸透することを加速していきます。



■フリーランス向け報酬即日払いサービス『先払い』

サービス紹介動画:https://youtu.be/G 0GW97PI Q

取引先に送った入金前の請求書情報をyupに登録すると、報酬を即日受け取ることができる「フリーランス向け報酬即日払いサービス」です。2019年9月26日にβ版、2020年10月8日に本格リリースを開始。手続きはすべてオンラインで完結し、面談や書面でのやり取りは一切不要。審査は最短60分で完了し、会員登録をした当日からご利用を開始できます。利用状況を取引先に知られることもありません。

ご利用者様の98.5%の方に満足いただき、NPS +37.8ptを獲得する(※1)など、高い顧客満足度を得ています。その結果、ご利用者様の内、70%以上の方がリピートで利用していただいており、申込件数は13,000件(2021年10月現在)を突破しました。

URL:https://yup.jp/

※1:NPS(ネットプロモータースコア)

顧客ロイヤルティを測る指標のこと。大手銀行業界やクレジットカード業界の平均が約-35ptである(※2)のに対し、yup『先払い』では+37.8ptと高得点を獲得。

※2:NTT コムオンライン・マーケティング・ソリューション株式会社 NPS®ランキング&アワード2020より参照 https://www.nttcoms.com/service/nps/report/

■ yup株式会社

コイニーを独立した阪井によって2019年2月設立。「スモールビジネスにやさしい支払い・請求で新しい挑戦を後押しする」というミッションのもと、フリーランス向け報酬即日払いサービス『先払い』の開発を行っています。 2019年11月にはfreeeとのAPI連携、2020年4月にはセブン銀行と業務提携し、24時間365日いつでも報酬の即時払いを実現。受付開始4ヶ月で申込金額2億円を突破しました。

2020年7月に総額1.3億円の資金調達が完了。2021年1月に三菱UFJフィナンシャル・グループ主催の第5期「MUFG Digital アクセラレータ」参加企業に採択され、パートナー賞を受賞。「Forbes JAPAN Rising Star Community 2021」ピッチコンテスト登壇。

2021年8月に、デットファイナンスを含む総額4.5億円のシリーズA資金調達を実施(※)。

誰にでも簡単に使えるオンライン型ファクタリングサービスを皮切りに、スモールビジネスにおけるあらゆる商取引を簡単・シンプルにする事業を展開していきます。

※:プレスリリースURL「yupが総額4.5億円の資金調達を実施」 https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000076.000047439.html

社名:yup株式会社

代表者:代表取締役社長 阪井優

所在地:東京都港区赤坂1-12-32 アーク森ビル3階

設立:2019年2月4日

URL: https://yup.jp/company

■ yup株式会社のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/47439